
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire

Montant 

soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Services 

professionnels

2016-07-05 977932 1535-P Étude de caractérisation 

environnementale exhaustive (phase III) - 

Recycalum Boisbriand

* Groupe  ABS Saint-Rémi 39 529,80 $ 39 529,02 $ 39 529,02 $ Laurentides

Akifer inc. Québec 58 439,00 $

Amec Foster Wheeler Environnement & 

Infrastructure

Dorval 56 862,35 $

ARCADIS Canada inc. Longueuil 49 882,00 $

Assaini-Conseil Québec 56 003,00 $

Consultants en environnement Progestech Trois-Rivières 51 528,60 $

Géninovation Montréal 48 743,11 $

GESTENV inc. Montréal 49 881,00 $

Pétrosol inc. Lévis 50 896,55 $

NC TechnoRem inc. Laval 59 786,75 $

Tetra Tech QI inc. Montréal 60 451,00 $

WSP Canada inc. Québec 74 350,36 $

2 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Services de nature 

technique

2016-07-12 989022 1623-T Pompage et transport de lixiviat du 

site d'enfouissement de résidus ligneux 

Current Outardes Property, à Baie-Comeau

* VEOLIA ES CANADA Services Industriels 

inc.

Montréal 209 650,00 $ 209 650,00 $ 209 650,00 $ Côte-Nord

Jean Fournier inc. Baie-Comeau 229 425,00 $

Les Engrais Neault Trois-Rivières 217 098,75 $

Sani-Manic Côte-Nord inc. Pointe-aux-Outardes 245 450,00 $

Transport R.Gilbert inc. Saint-Urbain 230 300,00 $

3 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Services de nature 

technique

2016-06-20 975357 1591-T-1 Transport, conditionnement et 

élimination des boues issues de l’UTES de 

ville de Mercier

* Services Matrec inc. Boucherville 81 240,00 $ 81 240,00 $ 81 240,00 $ Montérégie

Sanexen Services Environnementaux inc. Brossard 179 339,44 $

4 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Travaux de 

construction

2016-07-18 981933 1457-C-1 Recouvrement final du lieu 

d'élimination de matières résiduelles de 

scierie inactif, situé dans la municipalité de 

Pointe-aux-Outardes

* Jean Fournier inc. Baie-Comeau 1 197 007,40 $ 1 197 007,40 $ 1 197 007,40 $ Côte-Nord

CMI Côte Nord inc. Baie-Comeau 1 631 358,00 $

Construction Polaris inc.. Québec 1 260 000,00 $

Dexter Quebec inc. Sept-Iles 2 123 295,15 $

Les Excavations A. Savard inc. Forestville 1 834 414,16 $

Roland Munger inc. Baie-Comeau 1 954 857,80 $

5 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Travaux de 

construction

2016-06-30 976586 1622-C Travaux de reconstruction du 

barrage de l'Épinette

* Les Entreprises Rosario Martel inc. Alma 319 004,00 $ 319 004,00 $ 319 004,00 $ Mauricie

BETONNIÈRE LA TUQUE inc. La Tuque 492 009,97 $

CIMOTA inc. Saint-Augustin-de-

Desmaures

619 019,90 $

Construction et expertise PG Beauharnois 474 981,00 $

Construction Lemay inc. Saint-Édouard-de-

Lotbinière

342 214,71 $

Gercom Construction Saint-Nazaire 427 440,00 $

Les Constructions Hydrospec inc. Québec 633 100,00 $

Robin Potvin inc. Saint-Félix-d'Otis 476 126,00 $

CAP - Liste des contrats publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2016-07-01 au 2016-07-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

I : indique une publication initiale; M : indique une republication faisant suite à une modification Page 1 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire

Montant 

soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

Pour la période du 2016-07-01 au 2016-07-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

6 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Travaux de 

construction

2016-06-27 957567 1556-T Démantèlement d'une plateforme 

asphaltée et de trois bassins 

d'accumulation de lixiviat de l'ancien site 

de l'entreprise Compostage Mauricie inc.

* Sanexen Services Environnementaux inc. Brossard 795 000,00 $ 795 000,00 $ 795 000,00 $ Centre-du-Québec,Mauricie

Eurovia Québec Construction inc. Boucherville 2 592 500,00 $

Les Consultants Mario Cossette inc. Trois-Rivières 1 273 680,00 $

7 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Travaux de 

construction

2016-06-22 972792 1548-C Démantèlement des installations 

pétrolières et caractérisation 

environnementale d’une station-service à 

Lebel-sur-Quévillon 

* WSP Canada inc. Québec 126 426,50 $ 126 426,50 $ 126 426,50 $ Abitibi-Témiscamingue

Blais et Langlois inc. Matagami 219 250,00 $

Englobe Québec 172 045,19 $

Géninovation Montréal 164 062,00 $

Pétrosol Inc. Lévis 161 274,20 $

RS Démolition Montréal 132 753,00 $

S M CONSTRUCTION inc. Québec 189 564,12 $

Services pétroliers MT Chicoutimi 201 710,15 $

8 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 

professionnels

2016-07-11 999002 1636-P Gouvernance des barrages - Mise 

en oeuvre et suivi d'un plan d'action

* D.G.R. Énergie inc. Grondines 90 000,00 $ 90 000,00 $ Capitale-Nationale

9 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 

professionnels

2016-01-01 999366 1638-P Services professionnels sous 

forme de protocole d'arbitrage

* Stikeman Elliot S.E.N.C.R.L., s.r.l. Montréal 150 000,00 $ 150 000,00 $ Montréal,Capitale-Nationale

I : indique une publication initiale; M : indique une republication faisant suite à une modification Page 2 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre Contractant

Municipalité du 

contractant

Montant dépense(s) 

supplémentaire(s) 

Description dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 

contrat

Région 

administrative 

de livraison

1 Direction générale des barrages de 

l'État

I Appel d'offres 

public

Services de nature 

technique

2012-12-05 595339 1238-T Tâches planifiées d'inspection et 

interventions d'opération de la conduite  

des eaux industrielles située à Saint-

Félicien 

Ferme des Grands-Ducs Saint-Félicien 109 764,14 $ 2 20 000,00 $ Prolongation du contrat pour couvrir 

la période du 2015-12-01 au 2016-

01-31.  Avenant signé le 

2015-12-07

357 515,34 $ 2016-01-31 Saguenay-

Lac-St-Jean

55 000,00 $ Augmentation de main d'oeuvre et 

d'équipement afin de résoudre le 

problème de baisse de capacité de 

la conduite et certains bris. Avenant 

signé le 2014-11-10

2 Direction générale des barrages de 

l'État

I Appel d'offres 

public

Travaux de 

construction

2010-05-03 377642 0954-C Mise aux norme du barrage 

Portage-des-Roches

Cegerco inc. Chicoutimi 9 386 489,00 $ 800 000,00 $

(déjà déclaré en mars 2016)

Règlement complet et final pour 

travaux supplémentaires non prévus 

au contrat initial. Avenant 9 signé le 

2015-11-12.

Saguenay-

Lac-St-Jean

1 800 710,82 $ Travaux supplémentaires non 

prévus au contrat: machinerie, 

équipements, matériaux et main 

d'oeuvre pour enlèvement de 

poutrelles, consolidation du tablier 

du barrage, soudure, injection pour 

ancrage d'un pilier, déneigement et 

déglaçage face amont . Avenants 

1 à 7 signés entre le 2012-05 31 et 

le 2013-06-26.

3 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Travaux de 

construction

2016-02-04 928071 1545-C Réhabilitation du site de Les huiles 

Therrien à Drummondville

Sanexen Services Environnementaux inc. Brossard 233 135,80 $ 87 775,00 $ Dépenses supplémentaires 

occasionnées par l'augmentation 

des quantités de sols contaminés à 

gérer et par le fait même des 

quantités de sols de remblais à 

mettre en place faisant suite au 

retrait de ces sols. Cet avenant est 

nécessaire suite à la découverte de 

sols contaminés dans l'excavation 

des réservoirs. Avenant 1 signé le 

2016-06-07.

Centre-du-

Québec

4 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 

professionnels

2015-10-22 933062 1562-P Recherche et recommandations 

dans le cadre de la modernisation du 

régime d'autorisation environnementale

Pierre Woitrin Services Professionnels Québec 80 000,00 $ 15 457,20 $ 2016-03-30 Capitale-

Nationale

5 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 

regroupement

Travaux de 

construction

2014-05-22 793894 1402-C Réhabilitation environnementale de 

la zone incendiée et de la culée du pont 

Agnès

LES EXCAVATIONS LAFONTAINE inc. Lévis 3 150 301,00 $ 2 475 357,40 $ 2015-12-12 Estrie

CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

                        

Pour la période du 2016-07-01 au 2016-07-31

                        

Montant du contrat et 

nombre d'options

I : indique une publication initiale; M : indique une republication faisant suite à une modification Page 1 de 1



Page 1 de 3 

 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 

 

MOIS/ANNÉE : Juillet 2016   SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 

les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un 

comité de sélection sont  

identifiés par un astérisque (*) 

  

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire   

    OBJET, N° PROJET     

1 Bon de commande 

380632334 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 240 000,00 Comité consultatif de 

l'environnement Kativik 

Kuujjuaq 

Ungava 

  

ÉLÉMENT   : DÉVELOPPEMENT DURABLE, ÉVALUATIONS ET SUIVI 

DE L'ENVIRONNEMENT 

  

ACTIVITÉ  : ENTENTE CANADA-QUÉBEC POUR LE FINANCEMENT DU 

SECRÉTARIAT DU COMITÉ CONSULTATIF DE 

L'ENVIRONNEMENT KATIVIK 

    

ACTIVITÉ  : COMITÉ CONSULTATIF SUR L'ENVIRONNEMENT 

KATIVIK (CCEK) 
    

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     
OBJET     : Versement d’une subvention pour le 

fonctionnement du comité pour l’exercice 

financier 2016-2017. 

    

  Total :  240 000,00 



Page 2 de 3 

 

 

MOIS/ANNÉE : Juillet   2016   SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 

les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un 

comité de sélection sont  

identifiés par un astérisque (*) 

  

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire   

    OBJET, N° PROJET     

2 Bon de commande 

380632338 

836206472 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 301 000,00  Comité consultatif pour 

l'environnement de la Baie-James 

Montréal 

Sainte-Marie-Saint-Jacques 

  

ÉLÉMENT   : DÉVELOPPEMENT DURABLE, ÉVALUATIONS ET SUIVI 

DE L'ENVIRONNEMENT 

  

ACTIVITÉ  : ENTENTE AVEC L'ADMINISTRATION RÉGIONALE CRIE 

POUR LE FINANCEMENT DES ACTIVITÉS DE 

SECRÉTARIAT DES COMITÉS NORDIQUES 

    

ACTIVITÉ  : COMITÉ CONSULTATIF SUR L'ENVIRONNEMENT DE LA 

BAIE JAMES (CCEBJ) 
    

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     
OBJET     : Versement d’une subvention pour assurer le 

fonctionnement du comité pour l’exercice 

financier 2016-2017.  

 

Subvention MDDELCC :  135 500,00 

Subvention Fonds vert :  165 500,00 

    

   Total : 301 000,00 

 



Page 3 de 3 

 

 

MOIS/ANNÉE : Juillet   2016   SECTEUR :  FONDS VERT   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 

les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un 

comité de sélection sont  

identifiés par un astérisque (*) 

  

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire   

    OBJET, N° PROJET     

3 Bon de commande 

836206493 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2016-2017) 25 000,00  Ouranos inc. 

Montréal 

Westmount-Saint-Louis 

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

ACTIVITÉ  : 8.4 - PARTENARIATS STRUCTURANTS (CONTINUITÉ 

ET NOUVEAUX) EN MATIÈRE DE LUTTE AUX 

CHANGEMENTS CLIMATIQUES 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention afin de soutenir 

la mise en oeuvre du symposium « Adaptation 

Canada 2016 ». 

    

   Total : 25 000,00  

 


	2016-07 F2
	2016-07 F3
	2016-07 F4

